
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
A v . Bolivia 5150 - 4400 - Sal ta

Tel . (0387)425-5408 - F ax (0387)425-5449

Republ i ca ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SA LTA , 13 de febrero de 2009zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Exptes. Nº 8550/08 - 8626/08 - 8393/98 -8026/08-
8553/08 - 8210/08zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy 8165/08.

RES. C. D. Nº 004/09.

VISTO Y CONSIDERANDO:

Las Resoluciones Nº 447; 470; 472; 473; 483; 495 y 514/08 emitidas ad referéndum por el
Decanato de esta Unidad A cadémica;

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 17 de diciembre de 2008, resuelve
homologar las resoluciones antes mencionadas;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DI RECTIV O DE L A FACUL TAD DE CIE NCIA S EXA CTAS

RESUEL VE:

ARTI CULO 1°: Homologar las resoluciones, emitidas por el Decanato de esta Facultad Nos.:

447/08: A probar, Programa A nalí tico y Régimen de Regularización de la asignatura
ESTRUCTURAS ALGEBRAICA S, Carrera de Profesorado en Matemática, Plan de Estudios 1997.

4 70/08: Ll amar a Inscripción de Interesados, entre los estudiantes regulares de esta Facultad, para
proveer por evaluación de antecedentes, entrevista y/o eventual prueba de oposición, 8 (ocho) cargos
de Tutores Estudiantil es para desempeñarse en el CIL EU/09.

472/08: Tener por designado, a partir del 17/09/08 y por el término de tres años, al Dr. Luis Roberto
Saravia Mathon como Director del Programa de Doctorado en Ciencias de esta Facultad. A RT 2°:
Integrar, en función de lo establecido en el A rtículo 2° de la Res. CD-502/07, los Comité
A cadémicos del Programa de Doctorado en Ciencias.

473/08: Dar de baja como alumna del Programa de Maestría en Matemática A plicada, a la Lic.
María Cristina A humada - D.N.I. Nº 10.493.023, en un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio
de la presente.

483/08: A probar a partir del Período Lectivo 2008, el Programa A nalí tico, como así también
Régimen de Regularidad de la asignatura "TRANSFERENCIA DE CALOR Y MA TERIA " para las
carreras de Lic. en Física Plan 2005 y Lic. en Energías Renovables Plan 2005.

495/08: Prorrogar la designación de los C.U. BENJA MÍN NICOLÁ S CHOCOBA R - D.N.I Nº
31.394.408 y JORGE RUBÉN CÉSA R, D.N.I Nº 29.807.201, como Pasantes, a partir del 01 de
Febrero y hasta el 31 de Julio del año 2009, otorgándosele la suma dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA$ 600,00 (Pesos seiscientos)
mensuales, para reali zar tareas de Mantenimiento técnico del Hardware, Instalación del Softw are,
A dministración de los horarios de uso de los laboratorios, Administración de la Red del Dpto. dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA(u J:ili for mática, con una car ga hor ari a de 30 (tr einta) hora s semanales.



licoidadlacionaldeo 'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A v . B oliv ia 5150 - 4400 - S al ta

Tel . (0387) 425-5408 - F ax (0387)425-5449

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RES. C. D.Nº 004/09.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

514/08: Excluir, a su expresa solicitud, al Ing. Carlos Alberto Marqués como integrante titular del
Jurado (Res. C.S. 359/08) que entenderá en el Concurso para la asignatura "Electrónica Digital 11·
del Departamento de Física. ART 2°: Sustituir al Ing. Carlos Alberto Marqués oportunamente
propuesto como integrante del Jurado en carácter de Titular en el Concurso antes mencionado.

ARTICULO 2º: Incorpórese copia de la presente resolución a las actuaciones correspondientes.
Cumplido, ARCHIV ESE.

NMA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Pmll!i1,GA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

ng. NORBERTO ALE, NDRO BONI NI
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


